
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04» декабря 2019 г.         № 2191 

 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения  

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО Александровск  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг,  

Правилами разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 16.05.2011 № 373  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

05.05.2011 № 979 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг"(в 

редакции от 20.03.2019 № 438) (далее- Порядок) следующие изменения: 

1.1. подпункт 3.4.6. пункт а3.4. раздела 3 дополнить последним абзацем 

следующего содержания: 

"- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государственные 

органы, иные органы местного самоуправления, организации, за исключением 

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в 

результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в 

части 1 статьи 9 Федерального закона.". 

1.2. абзац второй пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

"В разделе указываются состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, 

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных 

центрах.". 

2. Отраслевыми (функциональными) органами, структурными 

подразделениями администрации ЗАТО Александровск или муниципальными 

учреждениями ЗАТО Александровск, ответственными за непосредственное 

предоставление муниципальных услуг руководствоваться настоящим порядком 

при разработке административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг. 

consultantplus://offline/ref=3A9698E32EF77EBCFFFAE4EE08BA7BEF6DF665D1B55B0413094C9050D96B489E833BB1DB2136D460A00C03D6A38B78FB52B7ECC92D7F37BA5F11H
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120A598106212B656BEBB5BB3203AA1BBC2CE418219C1E5BE74CDCEFC944712A3CF874897323F1DB89CF8B1EB6CABE1E7fAI
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120A598106212B656BEBB5BB3203AA1BBC2CE418219C1E5BE74CDCEFC944712A3CF874897323F1DB89CF8B1EB6CABE1E7fAI
consultantplus://offline/ref=0D87DA5CF475A786ABDD1A365723567081DB4AE5169DCF435686F14A982A3187A131F14F78FDDE46D2A7B91812D5566CB2F1DF913BFDD945z649H


 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров 


